

UTVALDA BERÄTTELSE

CAMPUS STORIES

I början av 2025 samlade kåren in berättelser från hela campus kring upplevelser av trakasserier, obehag och även möjlighet att berätta för den som själv utsatt någon annan.

Här är ett litet urval.

CHALMERS
STUDENTKÅR

Första veckan på Chalmers blev jag tafsad på på Gasquen. Jag kunde inte vara i samma rum som honom under mottagningen men lyckligtvis togs det vidare och från vad jag vet blev han tillsagd.

Sedan gick det två år där jag kände mig säkrare på att det var ett enskilt fall, och att det inte skulle ske mer. Under augusti skedde en liknande incident på en efterfest med chalmerister. En hand under min tröja. En person som jag kände, trodde var min vän.

Sånt här normaliseras eftersom folk blir för fulla, så att de inte längre kan ta personligt ansvar i stunden.

Själv har jag betett mig illa i form av att bli aggressiv och otrevligt på fyllan och det har stundtals uppmuntrats.

// Vår handlerade sa att vi var värdelösa och att dagisbarn kan mer än oss. När vi berättade statusen i arbetet gick han och bankade huvudet i väggen.

Examinatorn i sin tur gav oss deadlines som vi var tvungna att följa, där vi skulle visa upp hårdvaran, men när vi berättade om fel vi hittat i hårdvaran, så lyssnade han inte, utan bad oss köra den. När produkten krasch-ade fick vi lång utskällning om att vi inte borde testat något som inte funkar. Han blev mer och mer arg på oss och skällde ofta ut oss.

// Min sektionsordförande trakasserade mig och förnedrade mig under hela vårt sittande år pga min bakgrund.

// Blev väldigt berusad en kväll efter en sittning. Sent hade jag och en kompis haft en hetsig diskussion vilket inte är särskilt ovanligt i sig. En stund senare hade jag, oprovocerat, örfilat min vän, alldeles för hårt för att det skulle vara på skämt, men mitt omdöme var såpass försämrat att jag förmodligen inte förstod vad jag gjorde.

Vi var bland andra vänner som snabbt tog tag i mig och tröstade

// Har märkt hur det pratas om internationella studenter på ett väldigt diskriminerande vis. Från att påpeka lukt till beteenden och kultur.

När jag påpekar det blir jag den skyldige, vilket visar på hur normaliserat det är.

/// På min sektion är det okej att sprida rykten om de som har utländsk bakgrund. Enligt dem så bryr sig ändå ingen om dem och det är lätt att tro på det.

/// Patet utnyttjade mig och andra nollan / aspar när vi druckit en del. Ledde ju till det man tror...

/// Lärare har vid flera tillfällen uttryckt sig rasistiskt och sexistiskt i sin undervisning och det är svårt att säga ifrån då det kan påverka ens utbildning.

/// Blev sexuellt trakasserad av en patet men alla sket i då han BARA va för "full".

/// Jag och andra med utländsk bakgrund har vid flertal gånger blivit särbehandlade och trakasserade av andra på sektionen och när vi har sagt ifrån är det oss det är fel på.

/// Var på väg genom campus till bussen, det var sent och folktomt. Märkte att en person som gick bakom mig tycktes närma sig mig trots att jag gick fort och ökade takten. När personen kommit ikapp mig stoppade han mig och presenterade sig som doktorand. Han frågade om mitt nummer och jag blev ganska obekvämt eftersom han fortsatte fråga även när jag ville gå därifrån och sa att jag hade pojkvän.



Under mitt andra år på F på väg in till en labb känner jag plötsligt att jag inte kan andas, jag kan inte ta ett steg närmare salen. Jag vet att om jag går dit kommer jag att känna mig som den mest korkade och värdelösa personen i världen.

Där i trappan hade jag min livs värsta panikattack. Den dagen bestämde jag mig för att hoppa av.

Jag hade länge mått dåligt men det var inget lätt beslut att byta program. Hela mitt liv har jag fått lära mig att det går att göra vad som helst bara man gör sitt bästa. Mitt bästa var inte tillräckligt. På sektionen finns det många som har åsikten att det är bra att inte alla klarar F. Det är en åsikt jag fick höra många gånger och varje gång kände jag det

/// Vi måste se över våra alkoholvanor, för om man dricker som chalmerister gör betar man sig utanför sin egen kontroll. Om det är normaliserat, blir beteenden som är skadliga normaliserade eller bortglömda i blackout.


Vi måste bli bättre och vi måste prata om de uppenbara bristerna som finns rakt framför oss.

/// Blev bortvald från att sitta i en kommitté för att mitt ex var företrädare.

“ Min sektionsordförande som jag satt med höjde både rösten och handen mot mig. När jag sa ifrån var det jag som hade gjort fel.

“ Vi var ett gäng som satt och diskuterade examensarbete och jobb. Jag fick alla möjliga kommentarer som ”Du kommer bara få jobb för att du är tjej” och ”Du behöver bara visa tuttarna så får du jobbet”.

Deras analys var helt enkelt att jag är för dum, jag får bara jobb pga mitt kön och att allt är enklare för mig. Har svårt att tro att en extremt mansdominerad bransch



Blev under gymnasiet sexuellt ofredad av en i mitt kompisgäng som jag senare märkte också hade börjat plugga på Chalmers. Har fått panikångestattacker flera gånger när jag stött på honom på olika platser i skolan men det känns verkligen inte som att det går att göra något åt saken eftersom jag inte anmälde när det hände.

Blir ständigt stoppad efter toa-besök på tentor för att "tömma fickorna" även om besöket varat 20 sekunder, medan andra går på toa i 15 minuter och ej blir stoppade.

En patet betedde sig väldigt aggressivt och alla låtsades som om det var nor-malt. Jag var väldigt rädd för att något skulle hända.

“ Har vid flera tillfällen upplevt alkoholhets både mot mig och andra. Känns alltid svårt att säga ifrån då man inte vill vara den som är ”tråkig”.

“ Det kommer en patet som nu har jobb och slutat på Chalmers för flera år sedan på vårt arrangemang. Han dricker sig redlös likt resten av oss, men passerar flera gränser. Han utnyttjade en tjej som blivit medvetlös på grund av hur mycket hon druckit genom att försöka hångla med henne och ta på henne när hon svimmat.

Hon fick inte reda på detta när hon kom tillbaka till medvetande, utan efteråt.

Ordförande på sektion valde att under alla handuppräknings, göra en nazistisk handuppräknings istället.

När jag och de runt mig frågade personerna som satt bredvid oss om han vet vad han gör, fick vi svaret: "han gör så ibland" och ryckte på axlarna.

Berättade till studievägledaren om detta, men inom 2 månader var det en ny studievägledare som tog över rollen. Inget hände.

När jag satt i styret fick vi som råd av en tidigare SO att inte stänga av en sektionsaktiv permanent, utan bara tillfälligt som under fyllan tafsat på ny-antagna under Mottagningen. Detta då de som varit offer i incidenten inte ville göra det till en grej.

Ångrar att jag inte tog mer av ett eget initiativ.

Dela din berättelse anonymt

*Share your story
anonymously*



Dela din berättelse här